МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ   И   НАУКИ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
федеральное   государственное  автономное  образовательное  учреждение   высшего образования «Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского»
(ННГУ)
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
_____________________						№_______________________
Нижний Новгород

Об организации
практик

Для упорядочения процесса организации и проведения практики студентов Института экономики и предпринимательства, осваивающих основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования,   в соответствии  с Положением о практике обучающихся, осваивающих основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок проведения мероприятий по организации практики студентов института экономики и предпринимательства, осваивающих основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования,  на  2016-2017 учебный год (приложение 1).
2. Начальнику отдела среднего профессионального образования Метельковой Е.Ю. ознакомить студентов с утвержденным Порядком проведения мероприятий по организации практики студентов института экономики и предпринимательства, осваивающих основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования
3. Контроль возложить на заместителя директора по СПО, воспитательной и социальной работе Богомолова С. В.

	Директор  института экономики
и предпринимательства, проф.

А.О. Грудзинский

Приложение 1
ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРАКТИКИ СТУДЕНТОВ ИНСТИТУТА ЭКОНОМИКИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ОСВАИВАЮЩИХ ОСНОВНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. За два месяца до начала практики (или в период, совпадающий с предшествующими практике  установочными  или экзаменационными сессиями) документоведам отдела среднего профессионального образования  организовать проведение собрания студентов  с целью ознакомления с содержательными и организационными требованиями по прохождению практики с обязательным присутствием документоведов соответствующих групп, руководителей практики от кафедр и представителями отдела воспитательной и социальной работы. График проведения практик для студентов, осваивающих основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования,  представлен в таблице 1.
2. После проведения организационных собраний документоведам отдела среднего профессионального образования организовать сбор договоров и сведений о предполагаемых местах прохождения практики студентами; занесение данной информации в таблицы установленной формы (таблица 2).
3. За три недели до начала практик  документоведам отдела среднего профессионального образования передать договоры и сведения о предполагаемых местах прохождения практики студентами, занесенные в таблицы в установленной форме, в отдел воспитательной и социальной работы.
4. Документоведам отдела среднего профессионального образования за 5 дней до начала практики получить предписания на практику из отдела воспитательной и социальной работы для дальнейшей раздачи студентам.

Приложение 1.
ТАБЛИЦА 1.
График проведения практик у студентов,  осваивающих основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования в 2016-2017 учебном году
	Номер группы
	Сроки практики
	Вид практики
	Документовед

	35160-ИС-1
	17.04.2017 – 18.06.2017
	Учебная
	Иванова Л.В.

	35160-ИС-2
	17.04.2017 – 18.06.2017
	Учебная
	Иванова Л.В.

	35160-ТП
	05.12.2016 – 01.01.2017
	Учебная
	Иванова Л.В.

	01.05.2017 – 25.06.2017
	Учебная

	35160-П
	29.05.2017 – 25.06.2017
	Учебная
	Иванова Л.В.

	35160-ЭБ-1
	08.05.2017 – 18.06.2017
	Учебная
	Иванова Л.В.

	35160-ЭБ-2
	08.05.2017 – 18.06.2017
	Учебная
	Иванова Л.В.

	35160-К
	08.05.2017 – 18.06.2017
	Учебная
	Иванова Л.В.

	35160-Ф
	19.12.2016 – 01.01.2017
	Учебная
	Иванова Л.В.

	29.05.2017 – 25.06.2017
	Производственная

	35160-БД
	23.01.2017 – 05.02.2017
	Учебная
	Иванова Л.В.

	22.05.2017 – 18.06.2017
	Производственная

	35150-П-1
	05.12.2016 – 01.01.2017
	Производственная
	Кальмина Э.Э.

	17.04.2017 – 14.05.2017
	Преддипломная

	35150-П-2
	14.11.2016 – 27.11.2016
	Учебная
	Яковлева Г.М.

	28.11.2016 – 25.12.2016
	Производственная

	17.04.2017 – 14.05.2017
	Преддипломная

	35150-ТП
	21.11.2016 – 01.01.2017
	Производственная
	Кальмина Э.Э.

	24.04.2017 – 30.06.2017
	Производственная

	35150-ЭБ-1
	20.03.2017 – 16.04.2017
	Производственная
	Кальмина Э.Э.

	17.04.2017 – 14.05.2017
	Преддипломная

	35150-ЭБ-2
	12.12.2016 – 25.12.2016
	Учебная
	Яковлева Г.М.

	20.03.2017 – 16.04.2017
	Производственная

	17.04.2017 – 14.05.2017
	Преддипломная

	35150-ИС-1
	08.05.2017 – 30.06.2017
	Производственная
	Кальмина Э.Э.

	35150-ИС-2
	08.05.2017 – 30.06.2017
	Производственная
	Кальмина Э.Э.

	35150-К-1
	20.03.2017 – 16.04.2017
	Производственная
	Кальмина Э.Э.

	17.04.2017 – 14.05.2017
	Преддипломная

	35150-К-2
	20.03.2017 – 16.04.2017
	Производственная
	Кальмина Э.Э.

	17.04.2017 – 14.05.2017
	Преддипломная

	35150-БД-1
	20.03.2017 – 16.04.2017
	Производственная
	Кальмина Э.Э.

	17.04.2017 – 14.05.2017
	Преддипломная

	35150-БД-2
	12.12.2016 – 25.12.2016
	Производственная
	Яковлева Г.М.

	20.03.2017 – 16.04.2017
	Производственная

	17.04.2017 – 14.05.2017
	Преддипломная

	35150-БД-9
	30.01.2017 – 19.02.2017
	Учебная
	Яковлева Г.М.

	22.05.2017 – 18.06.2017
	Производственная

	35150-Ф
	20.03.2017 – 16.04.2017
	Производственная
	Кальмина Э.Э.

	17.04.2017 – 14.05.2017
	Преддипломная

	35150-ЭБ9-1
	15.05.2017 – 25.06.2017
	Учебная
	Иванова Л.В.

	35150-ЭБ9-2
	15.05.2017 – 25.06.2017
	Учебная
	Иванова Л.В.

	35150-ЭБ9-3
	08.05.2017 – 25.06.2017
	Учебная
	Яковлева Г.М.

	35150-П9-1
	29.05.2017 – 25.06.2017
	Учебная
	Иванова Л.В.

	35150-П9-2
	29.05.2017 – 25.06.2017
	Учебная
	Иванова Л.В.

	35150-П9-3
	29.05.2017 – 25.06.2017
	Учебная
	Иванова Л.В.

	35150-П9-4
	22.05.2017 – 18.06.2017
	Учебная
	Яковлева Г.М

	35150-ИС9-1
	01.05.2017 -  25.06.2017
	Учебная
	Иванова Л.В.

	35150-ИС9-2
	01.05.2017 -  25.06.2017
	Учебная
	Иванова Л.В.

	35150-ПКС9
	15.05.2017 – 25.06.2017
	Учебная
	Яковлева Г.М

	35150-ПКС
	28.11.2016 – 25.12.2016
	Производственная
	Яковлева Г.М

	29.05.2017 – 30.06.2017
	Производственная

	35150 –К9-1
	15.05.2017 – 25.06.2017
	Учебная
	Иванова Л.В.

	35150 –К9-2
	15.05.2017 – 25.06.2017
	Учебная
	Иванова Л.В.

	35150-ТП-9
	05.12.2016 – 01.01.2017
	Учебная
	[bookmark: _GoBack]Иванова Л.В.

	01.05.2017 – 18.06.2017
	Учебная

	3516з-К
	08.06.2017 – 28.06.2017
	Учебная
	Шалаева М.В.

	3516з-ЭБ
	15.06.2017 – 28.06.2017
	Учебная
	Шалаева М.В.

	3516з-БД
	15.06.2017 – 28.06.2017
	Учебная
	Шалаева М.В.

	3516з-Ф

	15.06.2017 – 28.06.2017
	Учебная
	Шалаева М.В.

	3515з-П
	17.10.2016 – 30.10.2016
	Учебная
	Шалаева М.В.

	08.06.2016 – 05.07.2017
	Производственная

	3515з-К
	17.10.2016 – 06.11.2016
	Учебная
	Шалаева М.В.

	08.06.2016 – 05.07.2017
	Производственная

	3515з-ЭБ
	17.10.2016 – 06.11.2016
	Учебная
	Шалаева М.В.

	08.06.2016 – 05.07.2017
	Производственная

	3515з-БД
	17.10.2016 – 13.11.2016
	Производственная
	Шалаева М.В.

	08.06.2016 – 05.07.2017
	Производственная

	3515з-Ф
	17.10.2016 – 13.11.2016
	Производственная
	Шалаева М.В.

	08.06.2016 – 05.07.2017
	Производственная

	3515з-ЭБ9+ШКВ
	15.06.2017 – 28.06.2017
	Учебная
	Шалаева М.В.

	3514з-П9-2+ШКВ
	25.05.2017 – 21.06.2017
	Учебная
	Шалаева М.В.

	3515з-П-2
	25.05.2017 – 21.06.2017
	Учебная
	Шалаева М.В.

	3514з-ЭБ9
	31.10.2016 – 27.11.2016
	Учебная
	Шалаева М.В.

	08.06.2016 – 21.06.2017
	Производственная

	3515з-ЭБ-2
	31.10.2016 – 27.11.2016
	Учебная
	Шалаева М.В.

	08.06.2016 – 21.06.2017
	Производственная

	3514з-ЭБ-2
	07.11.2016 – 20.11.2016
	Учебная
	Шалаева М.В.

	06.03.2017 – 19.03.2017
	Производственная

	17.04.2017 – 14.05.2017
	Преддипломная

	3514з-П-2
	17.04.2017 – 14.05.2017
	Учебная
	Шалаева М.В.

	3513з-П-9
	17.04.2017 – 14.05.2017
	Учебная
	Шалаева М.В.

Таблица 2.
(таблица заполняется в 2-х экземплярах,
1-й экземпляр остается у документоведа,
2-й экземпляр в качестве сопроводительного документа
направляется в
отдел воспитательной и социальной работы
(в сектор по организации практики) вместе с договорами)

СПИСОК РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СТУДЕНТОВ ГРУППЫ ___________ ПО БАЗАМ НА  (вид практики)_______________ ПРАКТИКУ
Сроки прохождения практики ___________________________
	№п/п
	Фамилия, имя, отчество студента
	Место прохождения практики
	Руководитель практики от кафедры
	Наличие договора (реквизиты договора)
	Необходимость письма-направления от ННГУ
(Должность и полное ФИО, на чье имя направляется письмо)
	Дата сдачи договора и подпись студента
	Дата получения предписания на практику и подпись студента

Ведущий документовед____________________________

Телефон ________________________________________

СОГЛАСОВАНО:

Зам. директора по СПО,
воспитательной и социальной работе					С. В. Богомолов